
34 6ª feira  05/Out/2018  - Edição nº 10289

104064/2018

MUNICÍPIO DE IRATI

SEDU/PARANACIDADE - PAM

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 153/2018 - 1º RETIFICADOR.

O MUNICÍPIO de Irati -PR, torna público que às 09:00 horas do dia  23 de

outubro  de 2018, na  plataforma da Bolsa  de  Licitações  e  Leilões  -  BLL -

www.bll.org.br, realizará licitação na modalidade Pregão eletrônico, do tipo

menor  preço,  por  meio  da  utilização  de  recursos  de  tecnologia  da
informação – INTERNET, de acordo com as especificações do edital, para

aquisição de: 

LOTE OBJETO QUANTI-

DADE

VALOR

TOTAL R$

PRAZO

(DIAS)

1 Minicarregadeira

sobre rodas

1 146.000,00 90

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão

ser solicitados junto ao Pregoeiro Antonio Carlos Mucham - Município de

Irati, Paraná,  Brasil  - Telefone  :  (042)  3132-6162 -   E-mail

licitacaoirati@hotmail.com;  licitacao@irati.pr.gov.br.  A Pasta   Técnica,

com  o  inteiro  teor  do  Edital  e  seus respectivos modelos, adendos e anexos,

poderá ser  examinada no seguinte  endereço  Rua  Cel.  Emílio  Gomes,  22 -

Centro, das 08h00 às 17h30min horas.

Irati, 03 de outubro de 2018.

Antonio Carlos Mucham - Pregoeiro Oficial

Abertura das propostas: Das 09h01min as 10h00min do dia 22/10/2018.
Início da sessão pública e disputa de preços: Das 10h01min as 10h06min do dia 
22/10/2018, acrescido do período aleatório.
Local de acesso e participação: www.bll.org.br 

Pregão, na forma presencial nº 156/2018.
Objeto: Aquisição de brindes (tablets e bicicletas) para a Secretaria de 
Segurança Pública.
Tipo: Menor preço unitário.
Entrega dos envelopes e início da sessão: As 14h00min do dia 22/10/2018.
Local de acesso e participação: Rua Cel. Emilio Gomes, 22 – Centro.

Irati, 04 de outubro de 2018.

Jorge David Derbli Pinto
Prefeito Municipal

AVISO DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa nº 062/2018. Processo administrativo nº 292/2018.

Objeto: Contratação de serviços especializados de psicologia para avaliação de 
servidores da Secretaria de Segurança Pública.
Contratada: Daniele da Cunha Pires Soares
CPF: 029.178.199-36
RG: 7.562.352-6-SESP/PR.
Valor Contratado: R$ 4.950,00 (Quatro mil novecentos e cinquenta reais)
Prazo: Execução imediata
Fundamento legal: Lei 8666/93, Art. 24, II.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 04 de outubro de 2018.

Jorge David Derbli Pinto
Prefeito Municipal

104700/2018

Itambaracá

MUNICÍPIO DE ITAMBARACÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 

O Município de Itambaracá/PR torna público e CONVIDA interessados 
em participar do PREGÃO PRESENCIAL-SRP nº 045/2018, do tipo 
MENOR PREÇO POR LOTE para Contratação de Empresa para 
prestação de Serviços de retífica da bomba injetora incluindo peças e 
mão de obra, para o veículo tipo MICRO ONIBUS IVECO/CITYCLASS 
70C16, Ano 2009/2009 - Placa: ARM 9114, CHASSI nº 
93ZL68B0198409062 e Ambulância RENAULT/MASTER ALTECHAMB, 
Ano 2009/2010 - Placa: ARW - 6474, CHASSI nº 
93YADCUD6AJ291181. Credenciamento, abertura, avaliação das 
propostas e disputa de preços dia 19/10/2018 a partir das 09h:15m. 
Aquisição do Edital: Setor de licitação, sita Av. Interventor Manoel Ribas, 
06, ou no sitio: WWW.itambaraca.pr.gov.br – Licitações. Itambaracá, 04 
de outubro de 2018. Carlos Cesar de Carvalho - Prefeito Municipal 
  104583/2018

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 123/2018
OBJETO: Aquisição de bancos de concreto ondulados a serem instala-
dos no Terminal Rodoviário Municipal. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 
19/10/2018 ás 09:00 hrs. - LOCAL DE ABERTURA: Prefeitura Municipal 
de Jaguariaíva. - INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os Editais po-
derão ser adquiridos pelo e-mail comprasjag@gmail.com e/ou na Prefeitura 
Municipal de Jaguariaíva. Maiores Informações no Departamento de Com-
pras e Licitação – sito à Praça Isabel Branco, nº 142, Bairro Cidade Alta 
- Telefone (43) 3535 - 9400 – Ramal: 9458, no horário: das 09h00min às 
11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 02 de outubro de 2018.

Élio Zub Junior
Pregoeiro

103945/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 125/2018
OBJETO: Contratação de empresa para realizar a confecção de uniformes, para 
atender as necessidades do Departamento de Elétrica, conforme solicitação da 
Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos. ABERTURA DA 
LICITAÇÃO: 19 de outubro de 2018. HORÁRIO: 14:00 horas. LOCAL DE 
ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e Licitação, 3º 
Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser solicitados 
email: comprasjag@gmail.com. Maiores Informações no Dept.º de Compras e Li-
citação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9452 
no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 04 de outubro de 2018.

Élio Zub Junior
PREGOEIRO

104664/2018

Jataizinho

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

ERRATA AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2018 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2.018 
Onde se lê: Data da entrega dos envelopes até o dia 16/10/18 às 09:00 horas, 
Data da abertura: 16/10/18 às 09:10 horas 
Leia-se:  Data da entrega dos envelopes até o dia 23/10/18 às 09:00 horas 
Data da abertura: 23/10/18 às 09:10 horas 

Jataizinho, 04 de outubro de 2.018 
DIRCEU URBANO PEREIRA 

Prefeito Municipal 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
ERRATA AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2018 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2.018 
Onde se lê: Data da entrega dos envelopes até o dia 17/10/18 às 09:00 horas, 
Data da abertura: 17/10/18 às 09:10 horas 
Leia-se:  Data da entrega dos envelopes até o dia 24/10/18 às 09:00 horas 
Data da abertura: 24/10/18 às 09:10 horas 

Jataizinho, 04 de outubro de 2.018 
DIRCEU URBANO PEREIRA 

Prefeito Municipal 
 104624/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2.018 
REGISTRO DE PREÇOS 
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM  
EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS e EMPRESAS DE PEQUENO 
PORTE 
OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de 
medicamentos para distribuição gratuita para a população pelas Unidades 
Básicas de Saúde do Departamento de Serviços de Saúde do Município de 
Jataizinho, Estado do Paraná 
DATA DA ENTREGA DOS ENVELOPES: até o dia 25/10/18 as 09:00 horas 
DATA DA ABERTURA: 25/10/18 as 09:10 horas 
PREÇO MÁXIMO: R$ 730.059,80 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: www.jataizinho.pr.gov.br 
Prefeitura do Município de Jataizinho-Pr  
Av. Presidente Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – Pr – Fone (43) 3259-1456 

Jataizinho, 01 de outubro de 2.018 
DIRCEU URBANO PEREIRA 

Prefeito Municipal 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2.018 
REGISTRO DE PREÇOS 
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM  
EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS e EMPRESAS DE PEQUENO 
PORTE 
OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de móveis, 
equipamentos e materiais permanentes para os diversos departamentos da 
Prefeitura do Município de Jataizinho-Pr 
DATA DA ENTREGA DOS ENVELOPES: até o dia 26/10/18 as 09:00 horas 
DATA DA ABERTURA: 26/10/18 as 09:10 horas 
PREÇO MÁXIMO: R$ 240.555,67 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: www.jataizinho.pr.gov.br 
Prefeitura do Município de Jataizinho-Pr  
Av. Presidente Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – Pr – Fone (43) 3259-1456 

Jataizinho, 01 de outubro de 2.018 
DIRCEU URBANO PEREIRA 

Prefeito Municipal 
 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
866573418

Documento emitido em 10/10/2018 08:44:57.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10289 | 05/10/2018 | PÁG. 34

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

fernanda.souza
Realce


